Председателю Конкурсной комиссии
от обучающегося ____ курса ____________ уровня
Ф.И.О.______________________________________
направление подготовки_______________________
____________________________________________
Тел.: __________________E-mail: _______________

Заявка
на участие в конкурсном отборе претендентов на получение стипендии

Прошу рассмотреть мою кандидатуру при назначении стипендии имени бывшего Генерального консула Турецкой Республики в Санкт-Петербурге Мехмета Ферхана Йорулмаза в связи с тем, что я имею следующее достижения:
[bookmark: _GoBack]
	Достижение
	Описание достижения

	9.1. Наличие среднего балла успеваемости за весь период обучения более 4,5

	9.2. Наличие статуса победителя / призера в интеллектуальных соревнованиях и конкурсах в области турецкого языка и культуры

	9.3. наличие сертификата международного экзамена по турецкому языку для Иностранцев TYS/ международного экзамена The Turkish Proficiency Exam (TPE)

	9.4. Участие в научных конференциях с устным или стендовым докладом в области турецкого языка и культуры

	9.5. Получение стипендий или премий в области турецкого языка и культуры

	Типы публикаций
	Характеристики

	Наименование работы
	вид работы (монография, статья, тезисы, др.)
	Выходные данные (электронная ссылка)
	Объем в стр.
	Соавторы

	9.6. Публикации в области турецкого языка и культуры в ведущем периодическом издании, индексируемом в базах Scopus или Web of Science (Core Collection)

	9.7. Монографии в области турецкого языка и культуры на которую есть опубликованная рецензия (или ссылка) в журнале, индексируемом в Web of Science или Scopus

	9.8. Монографии в области турецкого языка и культуры на которую нет опубликованных рецензий в журнале, индексируемом в Web of Science или Scopus

	9.9. Публикации в области турецкого языка и культуры в ведущем периодическом издании, индексируемом в базе Российского индекса научного цитирования

	9.10. Публикации в области турецкого языка и культуры в непериодическом издании, не являющемся монографией или коллективной монографией (например, сборник тезисов студенческой научной конференции или статья в альманахе студенческого научного общества, издание материалов иных научных мероприятий или научных обществ)

	9.11. Публикации в области турецкого языка и культуры в периодическом издании, не индексируемом Scopus, Web of Science и (или) в базе Российского индекса научного цитирования

	9.12. Публикации в области турецкого языка и культуры в иных научных (учебно-научных, учебно-методических) международных, всероссийских, ведомственных или региональных изданиях, в течение года, предшествующего году назначения стипендии

	Критерий
	Значение, описание

	9.13. Наличие научных грантов (а также участие в грантах) в области турецкого языка и культуры

	9.14. Участие в проведении общественной деятельности социального, культурного и (или) общественно полезного характера в области турецкого языка и культуры

	9.15. Создание произведения литературы и (или) искусства (литературного произведения, драматического, музыкально-драматического произведения, сценарного произведения и т.д.) в области турецкого языка и культуры

К заявлению прилагаются подтверждающие документы.

Достоверность представленных сведений и документов подтверждаю.
Настоящим предоставляю федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования «Санкт-Петербургский государственный университет» право на обработку предоставленной мной информации, относящейся к моим персональным данным, в соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных». Данное согласие дано мной свободно, своей волей и в своем интересе.

	__________________													____________________
                         (дата)						                   						                       (подпись)

Научный руководитель___________________________________________________________________________                ___________________
						(Ф.И.О., ученая степень, ученое звание, должность)				(подпись)